
 
                                                                    

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  208  del registro 
 

 
 
OGGETTO: Deliberazione n.64 del 07.02.2014. Integrazione. 

 
 
L’anno 2014, il giorno  UNDICI  del mese di  APRILE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 01 del 01.08.2012; 
sulla base della proposta  della Direzione Strategica e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane 
dell’Istituto; 
 

HA ADOTTATO 
 
 

Il seguente provvedimento 
 
Premesso che con deliberazione n. 64 del 07.02.2014 questa Amministrazione ha preso atto della 
delega alle funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione conferita all’ing. 
Giancarlo Salomone a decorrere dall’1.1.2014, nelle more dell’individuazione di specifica 
articolazione organizzativa; 
 
Letta la deliberazione n.64/2014, con la quale questa Amministrazione, tra le altre, prendeva atto 
della nota prot.n.15748 del 09.10.2012, con la quale l’attuale Direzione Strategica conferiva, 
all’ing. Giancarlo Salomone, Direttore dell’Area Gestione Tecnica e Patrimonio “con effetto 
immediato e temporaneo, l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, sino 
alla definizione della organizzazione dell’Istituto ai sensi della normativa vigente”; 
 
Acquisita la nota prot.n.6258 del 26.03.2014 con la quale l’ing. Giancarlo Salomone dichiara di 
“avere materialmente svolto il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
dell’IRCCS, in osservanza del principio di continuità amministrativa, anche nel periodo precedente 
alla formale designazione”, avvenuta con deliberazione n. 64/2014; 
 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



Considerato che la Direzione Strategica: 
 

-  ha condiviso il contenuto della sopra citata comunicazione, dando atto che l’ing. Giancarlo 
Salomone ha di fatto svolto le funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione; 

- ha disposto di rettificare ed integrare, per effetto del’art.6 del vigente Regolamento 
Aziendale per la Pesatura della Dirigenza PTA, il dispositivo della deliberazione n.64 del 
07.02.2014, nel senso di prevedere un compenso aggiuntivo per la funzione svolta in qualità 
di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, pari al 50% della retribuzione di 
posizione variabile, a decorrere dal 09.10.2012; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 
• Prendere atto delle funzioni svolte dall’ing. Giancarlo Salomone in qualità di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione a decorrere dal 09.10.2012 a tutt’oggi; 
 

• Rettificare ed integrare, per effetto del dispositivo regolamentare, il contenuto della 
deliberazione n.64 del 07.02.2014, nel senso di prevedere un compenso aggiuntivo per la 
funzione svolta in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, pari al 
50% della retribuzione di posizione variabile, a decorrere dal 09.10.2012; 
 

• Prendere atto che le OO.SS. dell’Area Dirigenza SPTA sono state informate della pesatura e 
dell’incremento della retribuzione variabile assegnata all’ing. Giancarlo Salomone, nella 
seduta del 2 aprile 2014; 
 

• Dare atto che il compenso aggiuntivo per la funzione svolta nel periodo 19.10.2012-
01.01.2014 ammonta a complessivi € 8.846,93 da imputare agli specifici conti del Bilancio 
di Esercizio 2013, così come sotto si riporta: 

- conto 724.105.0020 (compensi da fondo di posizione dirigenza ruolo professionale tempo 
indeterminato) per € 5.175,00; 

- conto 724.105.0018 (oneri sociali su retribuzione dirigenza ruolo professionale tempo indeterminato) 
per € 1.283,40; 

- conto 760.100.00005 (Irap) per € 439,88: 
- conto 270.120.00105 (debiti v/personale dipendente per accantonamento fine esercizio) per € 

1.176,78; 
- conto 260.140.00860 (debiti v/enti esercizi precedenti) per € 291,84; 
- conto 270.110.00630 (debiti per Irap anni precedenti) per € 100,03; 

• di pubblicare il presente atto nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo 
all’interessato e al Collegio Sindacale; 

 
 

Il Responsabile Procedimento L.241/90    
    Il Collaboratore Amm.vo     Il Direttore A.I. AGRU 
  f.to:  Dr.ssa Stefania Volpe                     f.to:  Dr. ssa Tiziana Dimatteo 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:  Prof. Antonio MOSCHETTA 

 
 
 
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO           Il DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
    f.to:  Dr. Gianluca CAPOCHIANI            f.to:  Dr.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 

              
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 
 
                IL SEGRETARIO 
          
Bari, _________________ 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
         Il Dirigente 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    14.04.2014 al   in corso 
 
Bari,   14.04.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


